Článok III. 

Úhrada nájomného 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Nájomca je povinný platiť nájomné vo výške 12 Eur/m2/rok 

(slovom: dvanásť eur za jeden meter štvorcový za kalendárny rok), čo predstavuje spolu za 

predmet nájmu nájomné vo výške 972,60 Eur/rok (slovom: deväťstosedemdesiatdva eur 

a šesťdesiat centov za kalendárny rok). Nájomné za predmet nájmu bude Nájomca povinný 

platiť od 01.09.2024 v pravidelných mesačných splátkach podľa sumy uvedenej v čl. III. 

ods. 2 tejto Zmluvy. 

2. Nájomné je Nájomca povinný platiť Prenajímateľovi v pravidelných mesačných splátkach

[...]

Rozdiel mesačného nájomného určeného podľa Zmluvy č. 2/2023 a nájomného určeného 

podľa tejto Zmluvy predstavuje mesačne sumu 13,49 Eur (slovom: trinásť eur 

a štyridsaťdeväť centov). Za mesiace január 2024 až august 2024 predstavuje rozdiel 

mesačného nájomného v súhrne sumu 107,92 Eur (slovom: stosedem eur a deväťdesiatdva 

centov).  

6. Nájomca sa zaväzuje, že rozdiel mesačného nájomného uvedeného v čl. III. ods. 5 druhá 

alinea tejto Zmluvy za mesiace január 2024 až august 2024 uhradí Prenajímateľovi na účet 

uvedený v záhlaví tejto Zmluvy. Rozdiel mesačného nájomného bude súčasťou splátky za